
¡NSTIT. EDUCAfIVA JOSE MANUEL RESTREPO
800256833-1

ESTADO DE ACTIVTOAO FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL
A 31 de agosto del 2023

Valor en Peso§

CUENTA CONTABLE Per¡odo actual agosto 2023 Per¡odo actual agosto 2022 Anál¡sis hor¡zontal 2023_2022 Atrálisis vartical 2023

4
4.4
4.4.24
48
4.4.02
4.8 08

TxGRESOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OIRAS TRANSFERENCIAS
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

112.315.954,24
94 693 574.00
94 693 574.00
17 622_340.24

567.380.24
17 055 000.00

9,79%
.0,05%

{,05%
132,A8%
-26,6t%

151,O4%

9,78%

11,22%
2,940k
2,94j/.

71j6%
71,36%
49,72%
19,72%

71,220k

2<¡

84,31%
s1,31%
15,69%
0,51%

15,18%

o,11%
0,110/.

99,89%
99,89%
0,00%
0,00%

5
5.1

5.1.11

5501
5.8
5890

GASTOS
DE ADIVINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
GEÑERALE§
GASTO PÚBLICO SOCIAL
EDUCACIÓN
OTROS GASTOS
GASTOS DMERSOS

31.t93.931,13
34 793,63
34 793 63

31.158.778,50
31 158 778,50

359,00
359.00

14.214.213,70
33 800,70
33 800,70

18.183.699,00
18.183 699,00

714,O0
714.O4

Totallngreso§

TotalGastos

LUZ GOMEZ ARROYAVE

112.315-954.24

31.193.931,13

102.312.902,30

18 _214.213.70

*\o tF (?"i
PAUIA AITOREA iAIGOZAG,

TP-204746 T

CONTADORA I,E OFICIALTS. CT

SECREIARIA DE EOUCACIÓN

102.312.902,30
s4 745.669 00
94 745 669.00
7.567.233.30

773.433,30
6 793 800.00

*
RTCTORA



INSfIT, EDUCATIVA JOSE IüANUEL RESIREPO
80025683!-l

AALANCE GENERAL
a 3l deaoGto del2023

Valo. en Po.or

CUENTA
CONTABLE

05
05 02

95.70E.004,¡t7
8t 671004.47

87.671.004.47
70.562 955.13
1 7. 1 08 049.34

q
AULA ANDREA RAIGOZA G.

95.708.004,47
87.671.004 47

87 A71 @4.47
70 562.955.13
17 108 049,34

NOI\¡ARE

1.1.10
1.1.10 05
1.1.10.06
1.1 32
1.1.32.10
1.3
1337
1.3.37 04
1 3 37.12
1.3 84
1 3 84.17
1 3.8:¡ 39
1 3.8¿r 90
16
1.6.35
163501
1.6.35 03
1.6 35.04

2
24
2 4.01
2 4.01 01

2.40102
2_4.01
240790
21.36
2.4 36 03
2.4 36 04
2 4.36 05
2.{ 36 08
2 4 36.25
2.4 36 26
2.4 36.90
2.4 90
2.4 90 51

29
2910
2 9.10 05

acTtvo
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONESFINANCIERAS

EFECfIVO DE USO RESTRINOIOO
Oegósilos en inslituclonesfnancieras
CUENTAS POR COBRAR
f RANSFERENCIAS POR COBRAR
Sislema Gener¿l d,s Partüpac¡ones - Palic¡paciÓr para educácór

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Arendamieñto op€r¿tivo
Otras oienlas oor cobrar
PROPIEDADES, PLANÍA Y EOUIPO
BIENES |\4UEBLES EN BODEGA

Muebl€s- enseres Y squ¡po de oficlna
Equipos de cor¡un¡cáción y coñpulacióÍ

I037 000.00

I037 000 00

7 700 000,00
337.0@,@

3.635.E69,00
335 869.00

95.708,004,47

I 037 000 00

I 037 000 c!

7 700.000.00
337 000.00

95.708.004.4?

3_635.863,00
335 869.00

3.635.869.00

92-072-135,17
r0.950.112.36
't.440.2A3,51

7.440 203.57

18 390 315,93
110.366 340,48
91 976.024,55
a1 -122 023.1 1

81 .122.023,11

PASTVOS
CUENTAS POR PAGAR
AOOUISICIÓÑ DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

Provsclo§ de lnversión
RECURSOS A ÉAVOR DE TERCEROS
Ol.os recaudos a lavor de lerceros
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TTMBRE

lmouesto a las venlas relenk o
Contratos de construcc¡on 2%

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPAOO
Anendamienlo operalvo

Tot¿t Pasivos + Parriñronio

92.072.135,41

92.07 2.135,17

92.072.175,17

95.708,004,47

*'lr tR Q.i

102.541.00
102.:J41.00

233 328,@
37,00

10? 541.00
102.541.00
233 328.00

37.00

4.523,00
r87 448,@
41 394,00

4 523 00
187 ¿4E.00
41 394.00

3 300 000,@
3 300 0@,00
3 300.000,00

3 300 000.00
3 300.000.00
3 300 000.00

3

3.1
3.1.05
3 1.05 06

3 1.09
3.109.01
3.1 09 02
3.1.10
3t 10 01

3.1 10 02

PAIRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS ENIIOADES DE GOEIERNO

CAPITAI FISCAL

RESULIADOS DE EJERCICIOS AÑTERIORES

Ulil¡diarLes o excedentés aclmulados
Perdida o dél'cii acumulado
RESULTADO DEL EJERCICIO
Ulilidd o excede¡rte del eie.cicio
P€rdidá o défcil d6l eiér¿iclo

92-072.1!5,47
r0 950 112,36
7 40-2A3,57
"¡ 410.2A3,57

18.390.3f5.93
1 1 0 366.3.10.48
91.976 024.55
a1 122.023.11
a1.122.O23.11

3 635.869,00

3.635.869.00

r(]
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EZ AR AVE
fP-2U74n'f
CONTAOORA IE OFICIALES. Cf
sEcRETARTA oE EDUcAoÓN
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